
«e
, 

  

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

  

Surur: 
gd RU COMPAÑ 

0030178 

ENDENCIA 
05 Y VALORES 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, se 

halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 
tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de las Compañías constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

compañías: - 

. FECHA . 
: o . CANTÓN FECHA REG. CANTON 

EXP. COMPANIA NOTARIA NOTARÍA ESC. MERC. REG. MERC. 
141856 AGREGADOS ECOLOGICOS PARA LA 30 GUAYAQUIL 27/07/2011 13/09/2011 QUEVEDO 

: CONSTRUCCION  AGRECOLOGIC  C. 

LTDA. 

99070. AGRICOLA ABNID S.A. 1 QUEVEDO 06/01/1999 06/07/1999 QUEVEDO 

64287 AGRICOLA AGRILAAST S.A. 1 QUEVEDO 14/09/2010 16/11/2010 QUEVEDO 

134979 AGRICOLA CARRANZA S.A. 16 GUAYAQUIL 21/07/2009 29/07/2009 QUEVEDO 

AGROCARRANZA 

169242 AGRICOLA CUYABAZO CIA. LTDA. 1 QUEVEDO 10/10/2011 01/12/2011 QUEVEDO 

" "AGRICUYABAZO" z 
78063 AGRICOLA GANADERA QUIROLA 19 GUAYAQUIL 30/10/1995 07/03/1996 QUEVEDO 

QUIROLA (AGRIQUIR) S.A. 

135207 AGRICOLA PECUARIA Y BANANERA 29 GUAYAQUIL 26/03/2009 25/05/2009 QUEVEDO 

AGRIPEBAN S.A, - 
121947 AGRIPORSA S.A. 29 QUITO 16/11/2005 23/01/2006 QUEVEDO 

145012. | AGRIPRODIN S.A. 2 QUEVEDO 19/10/2011 19/01/2012 QUEVEDO 

164866, | AGROCABVERZAM S.A, 1 QUEVEDO 13/09/2012 01/10/2012 QUEVEDO 

165348, | AGROEMANUEL S.A. 1 QUEVEDO 03/10/2012 24/10/2012 QUEVEDO 

104514 AGROLAYA S.A. 23 GUAYAQUIL 29/05/2001 22/06/2001 QUEVEDO 

105006 AGROMARAÑON S.A, 23 GUAYAQUIL 09/07/2001 09/08/2001 QUEVEDO 

130856 , | AGROPEÑAMARTS.A. 4 QUEVEDO 10/03/2008 30/04/2008 QUEVEDO 

122551 , AJJASYSTEM SA, 30 GUAYAQUIL 24/03/2006 04/04/2006 QUEVEDO 

60811 ALIMENTOS DEL PACIFICO S.A ALPACISA 30 GUAYAQUIL 14/05/2010 03/06/2010 QUEVEDO 

131579. ASESORES TO PAY DEL ECUADOR CIA. 3 QUEVEDO 21/02/2008 22/07/2008 QUEVEDO 

LTDA, 

112251. AUTO IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA 2 QUEVEDO 19/03/2003 08/04/2003 QUEVEDO 
SALAZAR S.A., AIMYDISA 

622151 AWARENESS S.A, : 30 GUAYAQUIL 09/07/2010 28/07/2010 QUEVEDO 

66517 | BANANA QUEVEDO S.A. BANA-Q 11 QUEVEDO 18/02/1992 18/03/1992 QUEVEDO 

65762 * | BANANEROS Y PALMICULTORES S.A. 11 GUAYAQUIL 30/08/1991 03/10/1991 QUEVEDO 

BANPAL 

61147 BANAPETER S.A. 1 QUEVEDO 09/06/2010 28/06/2010 QUEVEDO 

1438931 “| BANAVAN S.A. 16 GUAYAQUIL 18/06/2012 13/07/2012 QUEVEDO 

118154 BRANDALVA S.A. 4 7 GUAYAQUIL 14/10/2004 06/12/2004 QUEVEDO 

135643 ¿CACAO HORIZONTE VERDE CAHOVE S.A. 28 QUITO 15/04/2009 02/10/2009 QUEVEDO                 

Y 
0



  

Surarin RNDENCIA 
Bu COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

e ES SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

  

  

  

  

  

  

E - FECHA . 
o . CANTÓN FECHA REG. CANTÓN 

EXP. | COMPAÑÍA NOTARÍA NOTARÍA ESC. MERC. | REG, MERC. 
97921 CENITCONSTRUCCIONES CIA.LTDA. 1 QUEVEDO 24/03/2010 01/06/2010 QUEVEDO 

148820 CENTRO. DE .DIAGNOSTICO POR 5 GUAYAQUIL 06/12/2011 24/02/2012 QUEVEDO 
IMAGENES SIGLO XX! CEDIM C.A, 

62434 | CENTROELECS.A. 1 QUEVEDO 02/07/2010 | 05/08/2010 | QUEVEDO 
63333 COLOCHINA S.A. 1 QUEVEDO 21/09/2010 12/10/2010 QUEVEDO 

141103 COMERCIAL LUIS BELTRAN S.A, 1 QUEVEDO 29/07/2011 16/08/2011 QUEVEDO 

COMERCITRAN 
137984 COMERCIALIZADORA SINAGO S.A. 30 GUAYAQUIL 22/02/2011 07/04/2011 QUEVEDO                   

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante 

Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el cuarto considerando cuarto de esta 
Y Resolución por estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

N 
y 

“7 ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución 

"que serealizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 

lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en esta Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 

la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán 

razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 

advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar tas operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 

obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 

fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, 

no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para 

los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 17 NOV Ni 

   RLOTA CAMACHO COELLO 
RA DE DISOLUCIÓN 

  

     

CCC/CBA.-



a 

DITA O NA 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 0 0 0 1] 29 2 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañias dispone que “Si transcurrido el término de treinta 
días desde la notificación persistiere la Inactividad, el Superintendente podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar 
su liquidación.”; 

UE mediante Resolución No.*"SCV-INC-DNASD-SD-14-0030178.él 17 de noviembre del zb del 2054, se declaró la 
disoiúción de varias compañías entre las"que se encuentra la compañia CACAO HORIZONTE VERDE CAHOVE S.A. 
coíñ domicilio en el cantón Quevedo; 

QUE laféforida compañía AY encuentratal día en sus % gaciones A Y 

QUE la compañía ha superádo la causal que motivó la: cono e solución; 

EN uso de las fatultades conferidas por la Superintendentá de Compañf / Valores y Seguros mediante a Resoluciones 
.No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014. AE 1 del 19 de mayo del 2014; 

    

   

  

   
     

  

   

  

RESUELVE: 

" ARTÍCULO PRIMERO.- EXCLUIR la compi fía CACAO! HORIZONTE VERDE CAHOYVE S.A. de la 

Resolución No. SCV=INC:DNASD-SD-14-00301,78 del 17 de noviembré del 2014, 

ARTICULO SEGUNDO.- "NOTIFICAR icon 05 tesón ¿él representante legal de la ( s ¿Sipañía CACAO 
HORIZONTE VERDE CAHOVE $. A. » mediantella publicación que se realizará Inmediatamente, pdr una solá"vez, en 
el sitlo Wei Institucional. 

No. SCV-INC-DNASD-SD-140 0030178 del 17/de noviembre del 2014 

o ARridro. TERCERO.- DÍSPONER z se tome notarde la A de la Regolución 

Na ARTICULO CUARTO.- DISPONER qe se remita copia de esta Resolución al Director peotona 9 Servicio de 
Rentas-Internas del Litoral Sur. 

a 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

¡NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, al 

-A FEB 2015   
  

   

    

. E RLOTA CAMACHO COELLO 
o 'ORA DE DISOLUCIÓN 
CCC/CBA.- . Xx 
Exp. No.: 135.643 
Trámite No.: 2431 

        

AS urLRINTENDENCIA 
CERTIFICO 

A E a IAS VALES q SEGUROS 

A Es FIEL COPIA DE SU ORIGINAL QUE CONSTA 

EN EL ARCHIVO DE ITHSTITUCIÓN 

Matriz: Guayaquil, Cale Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec GU AYAQUIL, 

      

       



  

   
   

        

    
      

“YCcANOn AGA E 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

09 FEB 2015 

RECIBIDO 
NANDY_ MORALES R 

Hora. LL0O Fm 

    

  
 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

   

    

RESOLUCION No. SCV.INC.DNASD.SD.15. )) 004 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías 
"Valores es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigilx 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

  

_QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías dispone que “Si transcurrido el 
. término de treinta días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente podrá 

A declarar disuelta a la compañía y ordenar su liquidación”; 

QUE mediante Resolución N0»SCV.INC.DNASD.SD.14.00030178-¡8l 17 de Noviembre-del 2014, se 
dectaró la disolución de varias compañias, entre la que se ernéúentra BANAVAN S.A., comdomicilio 

én el cantón Quevedo, Provincia “de Los Rios, la misnía que no se encuentra inscrita, yen el 
Registrador Mercantil.del domicilio dea compañía; 

    
QUE la referida compañía ponen al día en sus/obligaciones-3ocietarias; 

QUE la paña ha superado la causal que motivó fa declaratória de disolución; 

EN Uso de las cuides conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante las 
Resoluciones No. ADM. 14-00Z=de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH,2014.111 del 19 de . 
maya del 2014; 

ESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR ajla compañía BANAVAN S.A,, de la Resolución No. 
SCV.INC.DNASD,SD.14.00030178 del 17Íde Noviembre del 2014; / Y 

    

    

a ARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR cón esta Resolución a Roresentante legal, de la compañía 
¿BANAVAN'S A; n mediante“Su publicación! por una AN en el sitidwweb instituci nal. / 

ta Y ¡ARTICULO TERCERO.- DISPONERque se tome nota Ue la presente Resolución al marge:i de la 
Resolución No. SCV.INC.DNASD.S5%14,00030178 del 17 de Noviembre del 2014, " 

ON 
ARTICULO CUARTO”-"DISPONER que se remita copia de esta Resollición “ai Director Regional del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

13 ENE 206 
   7UTARLOTA CAMACHO COELLO 

DIRECTORA DE DISOLUCION 

  

    

  

PSP/T.62719 Exp.148931 

Matrlz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) Cc E RT l F IC 0 

Teléfonos: (04) a Ca
 GER 

www.superclas.gob, 
br COMPAÑIAS VALOMES Y SGU CONSTA 

OPIA DE SU ORIGINAL QUE 

ELA INSTITUCIÓN     

  

EN EL ARCHIVO D   
  

  

    

  

   



  

  

    

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL na 
my 

“- 16 ENE 233 

” ENOY mal O 
vor ¿LLOO sona. MA 

    
  

  

 



¿ 

ASPÁRIICA DLL ISVADOR, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS tf Í 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCVS.INC.DNASD.SD.15.    
AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

  

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera 
que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las 

compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

| QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías dispone que “Si transcurrido el 
! término de treinta días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente podrá 

declarar disuelta a la compañía y ordenar su liquidación”; 

QUE mediante. Reselució n,No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0030178 del 1-7-de-Noviembre del 2014, se 
e, entuentra AGROEMANUEL S.A. con declaró-1a disolución de vanas compañías, entre las que s 

desata en el cantón ER Lo 

QUE la referida-compañía se encuent K al día en > a tencones 59 socie 

QUE la compañía ha superádo la ca US que motivó la deciarataba a de AN 

EN uso devas s facultades conferidas por la Su fentende e de Compañías, No y Seguros 
mediante ResolUtión-No. ADM, 14.002 de 6 de florero de 2014 y No, SCVS.INAF.DNTH.2015.0138 
del 27 de Febrero del 2015; 

A AS RESUELVE 

XK ARTICULO PRIMERC.- «= E CLUIR a a compañía AGROEMANUEL S.A. de la PS No. 
SCV.INC.DNASD.SD.14, apa del 17 i Noviei bre del 2014. 

Á 
ARTICULO SEGUNDO.- NOHIFICAR ci esta desc al representante legal, de Lina co 7 

  

   

   

AGROEMANUEL S.A. mediañte su publicación poruna sola vezen el sitio web eb sfucona. 

ARTICULO TERCERO:- DISPONER que se tome nota de la presente ón al margeñ de la 
Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD,¿4.0030178 del 17'de Noviembre del 2014. LS 

ARTICULO CUARTO.- DISPOÑER que se remita copia de eSta-Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. A 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 
Guayaquil, a 

  

SUBDIRECTO R DE DISOLUCION 

¿PERINTENDENCIA CERTIFICC laborado por Ab. Pilar Serna 
evisado por Ab. Lorena Barcia COMPAÑIAS VALOHES Y SEGUROS 

Expediente 165348 a ES FIEL COPIA DE'SU ORIGINAL QUE CONSTA 
Trámite 22485 EN EL ARCHIVO DE ESTA INSTITUCIÓN 

      

    

  

      

  

suAYAQUIL, 23 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: 3728500 
www.supercias.gob.ec M $ . 

SECRETARIA 

 



  

  

    
        

herra pr a cVaDoa     

  

    

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN S DB dl 

RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 6 3 0 6 2 4 z 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

SUPER]     

  

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 

. actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
. condiciones establecidas por la ley; 

QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías dispone que “Si transcurrido el término de treinta 
días desde la notificación persistlere la inactividad, el Superintendente podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar 
su liquidación." 

QUE mediante Resolución No, SCUCINC- DNASD-SD-14- -0030178 del 17 de noviembre del 2014, ve declaró la 
disolución de varias compañías entre las que se encuentra la compañía AGROLAYA S,A. con domicilio enel cantón 
Juevedo; PMA 7 

QUE p referida compañíasse encuentra tal día en sus opligaciones PA 

QUE 1 compañía ha superidoiecaoss que rote declaratorlz"de disolución; 

   

      

EN uso de las facultades-conferidas por la Superintendenfa de Compa has y Valores mediante las Resoluciones No. ADM 

14002 de 6 de febrero de 2014 y-N O. SC.INAF.DNTH.2034.111 del 19, de mayo del 2014; 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO: EXCLUIR a la comianla AGROLAYA S.A. de la Resolución No. SCV-INC- 
DNASD=SD-14-0030178 del 17 de emos d 7 2014. o. 0 

ARTICULO a) mol TIFICAR 3 esta Resblución al representante legal de la compañía AGROÍaYA. CN , 
S.A. 

ARTICULO; coc, DISPONER qué se tome nota le la presente Resdiucióri”al margen de la Lo 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0030178 del 17 de noviembre del'2014 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER pe se remita copia de es Resolución al Director Reglonai'del Servicio de 
Rentas Intermes.del Litoral.Sy 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 

15 D1020) 

  

ccc/ bz 
Exp. No. 104,514 
Trámite No, 59.952 

  

S urERINTENDENCIA CERTIFICO 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirr Eno. ¿OMPARIAS VALORES Y SEGUROS 

Teléfonos: (04) 2325380 FIEL COPIA DE SU ORIGINAL QUÉ 
wvww.supercias.gob.ec EN EL ARCHIVO DE ES 
  



  

  

    
   

    

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

ECIBI1DO 
HORA: 

06 ENE 2015 Aur 
Receptor: Michelle Calderón Palacios 

  

7 

 



  

          

  
      

    

   

  

0 Sali 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN da t : 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañíasa Valores y Seguros 
es el ofganismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías dispone que “Si transcurrido el término de treinta - 
días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar * 
su liquidación Aja a ES 

  

A QUE mediante nestcón INC-DNASD-SD-14-0030178 del 17 de noviembre del 201%, se declaró la 
disolución de varias compañías entre le Ls gue se encuentra la «Ompañía BANANEROS Y PALMICULTORES S.A. 
BANPAL con domicilio en el cantón Quevedo; 

a referida compañía se encanto al día en pee societarlas; 

QUE, la compañía ha superada Ja.causdl que ml la A de disolución; 

EN uso de las factlita nde conferidas por la Superintendefta de Compúñías, Valores y Seguros mediante las Resoluciones 

xo 14-002 de 6 de fébrera de 2014 y No. SC. Mi DNTH.2014¿111 del 19 de mayo del 2014; 

TR Ne R[SUELVE 

ARTICULO PRI ea EXCLUIR a a compa BANANEROS Y PALMICULTORES S.A. BANPAL de la 

Resolución No. SCV-: INC-DNAS -SD- -14-00301.78 del 17 de PR del 2014. 

ARTICULO SEGUNDO.- wOTIFICAR con 4 esta Resolución al representante | sha con ato 
BANANEROS Y PALMICULTORES 5.A. BANPAL , mediante la publicación que se realizaréí inmediatameñte, por 

  

una sola véz, en el sitio Web Institucional. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Jue se tome nota e la presente Resolución al margen de lg Resolución 
lO. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030178 del 17 de noviembre del'2014 

ARTICULO CUARTO.- Iso. que se remita copia de esta Resalución al Director Regiónal del Servicio de 

Rentas Internas 'úeltitorar Súr. 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, al 

2 9 ENE 2015 

  

MS 
Exp. No. 65.762 
Trámite No. 689 $] 51: PLRINTENDENCIA CERTIFICO 

A vr LI MPAÑIAS SALCHES Y SEGUROS 

Matriz: Guayaqui, Calle Pichincha 418 y Ag ENAIEL COPIA DE SU ORIINAL QUE CONSTA 
Teléfonos: (04) 2325380 EN EL ARCHIVO D 
www.supercias.gob.ec 

    

    



  

  I 

| 

: 

I 

| ! 

; 
| 
' 
' 

| 

¿ 

loocuMERTACIÓN 
Y ARCHIVO 

YAQUIL 
INTENDENCI

A vz COWPAÑIAS 
pz GUA 

es c13195 
HORA: 

SS 
alderon PstacióS y 

Recóptor: chela E 

o. As" 

  

  
   



  

  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL 
CANTON QUEVEDO 

Av. Siete de octubre y décima tercera/052-755-473 

E-MAIL: regproquevedoOgmail.com 

  

Número de Repertorio: 1359 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: 29-jun-2015 
  
  
  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUEVEDO, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) 
el(los) siguiente(s) acto(s): , 

1.- Con fecha siete de julio de dos mil quince queda inscrito el acto o contrato DISOLUCIÓN en el Registro de 
MERCANTIL No. 58 celebrado entre: ([(CAMACHO COELLO CARLOTA en calidad de SUBDIRECTORA DE 
DISOLUCIÓN ], [AJJASYSTEM S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [AGRICOLA CARRANZA S.A. 
AGROCARRANZA en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [CENTROELEC S.A en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], 
[AWARENESS S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [BANANA QUEVEDO S.A. BANA-Q en calidad de 
COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA AGRICOLA GANADERA QUIROLA QUIROLA AGRIQUIR S.A.. en. calidad de 
COMPAÑÍA DISUELTA], [AGRICOLA ABNID en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [AGROMARAÑON S.A. en calidad 
de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA AUTO IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA SALAZAR "AIMYDISA S.A." en 
calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [AGRIPORSA S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [ASESORES TO PAY 
DEL ECUADOR CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [AGROPEÑAMART S.A. en calidad de COMPAÑÍA 
DISUELTA], [ALIMENTOS DEL PACIFICO S.A ALPACISA en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COLOCHINA S.A. en 
calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA AGRICOLA AGRILAAST S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], 
[CENITCONSTRUCCIONES CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA COMERCIALIZADORA 
SINAGO S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA AGRIPRODIN S.A. en calidad de COMPAÑÍA - 
DISUELTA], [CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES SIGLO XXI CEDIM C.A en calidad de COMPAÑÍA 
DISUELTA], [AGROCABVERZAM SA en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA COMERCIAL LUIS BELTRAN 
S.A COMERCITRAN en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [BANAPETER S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], 
[COMPAÑIA AGREGADOS ECOLOGICOS PARA LA CONSTRUCCION AGRECOLOGIC C. LTDA en calidad de 
COMPAÑÍA DISUELTA], [AGRICOLA CUYABAZO CIA. LTDA. AGRICUYABAZO en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], 
[AGRICOLA PECUARIA Y BANANERA AGRIPEBAN S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [BRANDALVA S.A. en 
calidad de COMPAÑÍA DISUELTA]) OBSERVACIONES: SE DEJA CONSTANCIA QUE NO SE REALIZO LA 
INSCRIPCION.DE LA.RESOLUCION DE DISOLUCION No SCV-INC-DNASD-SD-14-0030178,DE LAS .SIGUIENTES: | 
COMPAÑIAS DEBIDO A QUE SE LAS EXCLUYE EN LA RESOLUCION NoSCVS.INC.DNASD.SD.15.00018, LA 
COMPAÑIA AGROEMANUEL S.A.; RESOLUCION NoSCV-INC-DNASD-SD-14-0030602 LA COMPAÑIA AGROLAYA 
S.A.; RESOLUCION No SCVS-INC-DNASD-SD-15-0000260, LA COMPAÑIA BANANEROS Y, PALMICULTORES SAA... 
BANPAL; RESOLUCION No SCV.INC.DNASD.SD.15.0000089, LA COMPAÑIA BANAVAN; RESOLUCION 
NoSCVS-INC-DNASD-SD-15-0000292 LA COMPAÑIA CACAO HORIZONTE VERDE” CAHOVE S.A. DE ESTE 
DOMICILIO. € _ mI _  _>K A AT AS 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

    

  

Tipo Bien . Cód.Catastral/Ident.Predial No. Ficha Actos 

CENITCONSTRUCCIONE 1291738377001 49 Disolución 4. 
S CIA LTDA.' > 
AGROCABVERZAM 1291744970001 227 Disolución + 
COMPAÑIA AGRIPRODIN 1291742846001 282 Disolución + +” 
SA. A y 

CENTRO DE : 1291744687001 295 Disolución * 
DIAGNOSTICO POR 
IMAGENES SIGLO XXI - 
CEDIMC:A. —.. a 
COLOCHINA S.A. 1291737427001 321 Disolución 
LUIS BELTRAN S.A 340 Disolución * 
COMERCITRAN Zo 
AGRICOLA CUYABAZO 345 Disolución 47 2” 
CÍA. LTDA. 7 
"AGRICUYABAZO" A 
ASESORES TO PAY DEL 1291726018001 360 Disolución “ 
ECUADOR CIA. LTDA. 

  

Av. Siete de octubre y décima tercera/052-755-473 

 



  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL, 
CANTON QUEVEDO 

Av. Siete de octubre y décima tercera/052-755-473 

E-MAIL: regproquevedo(SH gmail.com 

  

Número de Repertorio: 1359 

  

  

  

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio:  29-jun-2015 

AGREGADOS 1291741424001 363 Disolución 

ECOLOGICOS PARA LA 

CONSTRUCCION : 

AGRECOLOGIC C. LTDA. 

COMERCIALIZADORA 1291739411001 378 Disolución 

SINAGO S.A. 

AGRICOLA ABNID 1291700132001 409 Disolución 

AGRICOLA AGRILAAST 1291737788001 410 Disolución 

S.A. . 

AGRICOLA CARRANZA 0992629355001 411 Disolución 

S.A. AGROCARRANZA . 

AGRICOLA GANADERA — 1290068599001 412 Disolución 

QUIROLA QUIROLA 

(AGRIQUIR) S.A. 
AGRICOLA PECUARIA Y 413 Disolución 

BANANERA AGRIPEBAN 

S.A. 

AGRIPORSA S.A. 1291720915001 414 Disolución 

AGROMARAÑON S.A. 1291701295001 415 Disolución 

AGROPEÑAMART S.A. 1291730430001 416 Disolución 

AJJASYSTEM S.A. 0992449675001 417 Disolución 

ALIMENTOS DEL 1291736021001 418 Disolución 

PACIFICO S.A ALPACISA 

AUTO IMPORTADORA Y 1291711576001 419 Disolución 

DISTRIBUIDORA 

SALAZAR AIMYDISA S.A. 

AWARENESS S.A. 0992681489001 420 Disolución 

BANANA QUEVEDO S.A. 1290065263001 421 Disolución 

BANA-Q 

BANAPETER S.A. 422 Disolución 

BRANDALVA S.A. 1291716713001 423 Disolución 

CENTROELEC S.A. 0992681365001 424 Disolución 

    
    

QUEVEDO, miércoles 8 de julio de 2.015 

Impreso a las: 11:31:33 

Elaborado por: Carmen Calderón 

  AA col razo Crane 
- 16 EEprenon DE LA PROPIEDAD 

  

Av. Siete de octubre y décima tercera/052-755-473 

 


